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 PROTOKÓŁ NR 47/22 
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I GOSPODARKI  

RADY POWIATU W GRYFINIE 
- zdalny tryb obradowania-  

z dnia 13 grudnia 2022 r. 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11.00 i trwało do godz. 12.30 w trybie zdalnym.  
W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta 
Gryfiński Wojciech Konarski, Przewodniczący Rady Roman Michalski, Skarbnik Powiatu 
Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński oraz naczelnicy i dyrektorzy. 
Posiedzenie otworzyła, stwierdziła kworum i posiedzenie w trybie zdalnym obradowania  
w imieniu Przewodniczącego poprowadziła Radna Aleksandra Zielińska, jednogłośnie 
wybrana na czas nieobecności Przewodniczącego Komisji Huberta Andrycha. Głównym 
tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na XLIII sesję Rady 
Powiatu w Gryfinie i Zapoznanie się z realizacją Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 
Gryfińskiego na lata 2021-2024. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 47 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w Gryfinie  
- zdalny tryb obradowania - został przedstawiony i stanowi zał. nr 2. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że przygotowany materiał do punktu 5 porządku 
obrad można jedynie potraktować, jako informację dotycząca stanu realizacji Programu 
Ochrony Środowiska dla Powiatu Gryfińskiego na lata 2021-2024 bo na pewno nie będzie to 
zapoznanie się z jego realizacją. 
 
Ad. 3  
Protokół nr 46/22 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki, do którego zostały 
uwzględnione uwagi zgłoszone przez Radnego Wojciecha Długoborskiego, został przyjęty 
jednogłośnie (3 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XLIII sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
Do wideokonferencji dołączyli Radny Tomasz Mirakowski i Przewodniczący komisji Hubert 
Andrych (3+2=5).  
Przewodniczący komisji Hubert Andrych poprowadził dalszą część posiedzenia. 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Gryfińskiego na 2023 rok (druk nr 2/XLIII); 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że Państwo Radni otrzymali pozytywne 
opinie wyrażone poprzez uchwałę nr 50.44.7.2022 Składu Orzekającego RIO w Szczecinie  
z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej 
Powiatu Gryfińskiego na 2023 rok oraz uchwałę nr 50.44.8.2022 Składu Orzekającego RIO  
w Szczecinie z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie wydania opinii o możliwości 
sfinansowania deficytu budżetowego wykazanego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu 
Gryfińskiego na 2023 r. W projekcie budżetu ustala się dochody budżetu powiatu w kwocie 
127 618 143,83 zł, z tego: dochody bieżące w kwocie 105 486 791,86 zł, dochody majątkowe 
w kwocie 22 131 351,97 zł. Ustala się wydatki budżetu powiatu w kwocie 137 415 621,38 zł, 
z tego: wydatki bieżące w kwocie 111 373 462,43 zł, wydatki majątkowe w kwocie  
26 042 158,95 zł. Ustala się planowany deficyt budżetu powiatu w kwocie 9 797 477,55 zł, 
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który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: zaciąganych kredytów w kwocie  
1 800 000,00 zł, przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 271 879,31 zł, przychodów jednostek 
samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 833 098,24 zł, wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy w kwocie 6 892 500,00 zł. Ustala się przychody i rozchody budżetu powiatu: 
przychody w kwocie 11 004 977,55 zł, rozchody w kwocie 1 207 500,00 zł. W budżecie 
powiatu tworzy się rezerwy: ogólną w kwocie 555 350,00 zł, celowe w kwocie 930 000,00 zł, 
w tym: bieżące w wysokości 730 000,00 zł z przeznaczeniem na: zarządzanie kryzysowe  
w kwocie 230 000,00 zł, odprawy emerytalne i rentowe w kwocie 500 000,00 zł; rezerwę 
majątkową w wysokości 200 000,00 zł z przeznaczeniem na zakupy i wydatki inwestycyjne. 
Dodatkowo w uchwale są wymienione wszystkie załączniki zgodnie z ustawą o finansach 
publicznych. Ustala się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: celowe w kwocie 
743 767,54 zł, celowe na pomoc finansową udzielaną innym jednostkom samorządu 
terytorialnego w kwocie 30 000,00 zł, podmiotowe w kwocie 130 000,00 zł, dotacje dla 
jednostek spoza sektora finansów publicznych: celowe w kwocie 15 473 364,00 zł, 
podmiotowe w kwocie 374 027,00 zł. Ustala się plan przychodów i kosztów samorządowego 
zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem nr 18. Ustala się limit zobowiązań z tytułu 
kredytów i pożyczek na: pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego do kwoty 2 000 000,00 zł, finansowanie 
planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego do kwoty 1 800 000,00 zł. 
Upoważnia się Zarząd Powiatu w Gryfinie do zaciągania kredytów i pożyczek do kwoty 2 
000 000,00 zł. Podany jest też cały katalog upoważnień dla Zarządu Powiatu, wymienione w 
uchwale budżetowej, które Zarząd może następnie scedować na kierowników jednostek 
organizacyjnych powiatu. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039 (druk 
nr 3/XLIII); 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że zmiana Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039 dotyczy zmian w zakresie następujących 
przedsięwzięć: dostosowanie budynku DPS w Moryniu do wymagań p.poż., modernizacja 
energetyczna budynków DPS Trzcińsko Zdrój wraz z zagospodarowaniem terenu i pracami 
towarzyszącymi, prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Dębcach, prowadzenie Domu 
Pomocy Społecznej w Moryniu, prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju, 
przebudowa boiska sportowego na terenie SOS-W w Chojnie, realizacja pilotażowego 
programu Aktywny samorząd, program PFRON. W związku z powyższymi zmianami, które 
wykraczają poza dany rok budżetowy, przedstawia projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039. 
 
Radny Wojciech Długoborski zapytał, dlaczego zostały wymienione wszystkie Domy 
Pomocy Społecznej, skoro przetarg nie dotyczył prowadzenia DPS w Moryniu. 
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Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że Stowarzyszenie prowadzące DPS  
w Moryniu ma wyliczone nowe stawki na mieszkańca, ogłoszone przez wojewodę stąd 
konieczność aktualizacji w WPF i nie ma to związku z ogłoszonymi przetargami na 
prowadzenie pozostałych DPS. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Do wideokonferencji dołączył Starosta Gryfiński Wojciech Konarski. 
 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu 

– Aneta Płóciennik-Śmiałkowska. 
 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia na rok 2023 

wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz 
wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu 
(druk nr 4/XLIII); 

 
Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Aneta Płóciennik-Śmiałkowska 
powiedziała, że zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym Rada Powiatu biorąc pod uwagę 
konieczność sprawnej realizacji zadania na terenie powiatu, ustala corocznie, w drodze 
uchwały, wysokość opłat za usuwanie pojazdów z dróg i przechowywanie ich na parkingu 
strzeżonym oraz wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia,  
a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu, opłaty te nie mogą być wyższe niż maksymalne 
kwoty opłat ogłoszone w drodze obwieszczenia Ministra Finansów w sprawie ogłaszania 
obowiązujących w 2023 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 
parkowanie na parkingu strzeżonym. Przyjęte stawki opłat za usuwanie pojazdów zostały 
przyjęte w wysokości takiej, jaką powiat ma podpisaną umowę z przedsiębiorcą  
na holowanie. Jedną różnicą jest opłata za usuwanie pojazdów przewożących materiały 
niebezpieczne i tylko z tego względu, że nie mamy wyłonionego przedsiębiorcy, ponieważ 
nikt się nie zgłosił do tego zadania. Stawki za przechowywanie zostały również przyjęte  
w wysokości takiej, jakiej wypłacane jest przedsiębiorcy za przechowywanie pojazdów 
powiększone o 30%. Na które to składają się koszty pracownicze, korespondencji, papieru, 
energii oraz ubezpieczenia, które musimy opłacać za przechowywane pojazdy, które stają się 
własnością powiatu. Ogólnie zadanie to od lat przynosi powiatowi tylko koszty. Naczelnik 
dodał, że w tym roku takich pojazdów było mniej niż w roku poprzednim.  
 
Radny Wojciech Długoborski zapytał o skalę wielkości strat powiatu. Co roku podnosimy  
o 30% stawki ze względu na koszty pracownicze? 
 
Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Aneta Płóciennik-Śmiałkowska 
powiedziała, że stawka za przechowywanie pojazdu do 3,5 ton dla przedsiębiorcy to 20 zł,  
z czego 30% stanowi kwotę 6 zł. I tak powiat ponosi z tego tytułu stratę.  
 
Radny Wojciech Długoborski zapytał, ile generalnie kosztuje powiat to zadanie. 
 
Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Aneta Płóciennik-Śmiałkowska 
powiedziała, że w tym roku usuniętych było 5 pojazdów, koszt ich przechowywania wyniósł 
660,00 zł, usunięcia 3 500,00 zł. Łącznie to koszt 4 160,00 zł, z tego za odebrane pojazdy 
przez właścicieli zostały wpłacone środki w wysokości 2 610,00 zł. 
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Radny Wojciech Długoborski powiedział, że to niewielka skala. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu – Aneta Płóciennik-

Śmiałkowska. Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Naczelnik Wydziału Zarządzania 
Drogami - Arkadiusz Durma. 

 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie pozbawienia odcinka drogi 

kategorii drogi powiatowej, poprzez wyłączenie z użytkowania (druk  
nr 5/XLIII); 

 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma powiedział,  
że w proponowanym projekcie uchwały pozbawia się odcinek drogi Nr 1410Z Moryń – 
Ładkowo (dz. obręb Przyjezierze II, gmina Moryń), kategorii drogi powiatowej, poprzez 
wyłączenie z użytkowania. Nadleśnictwo Mieszkowice wystąpiło z propozycją przejęcia w/w 
odcinka drogi powiatowej, zlokalizowanego na terenie lasu. W tym zakresie, pomiędzy 
Powiatem a Nadleśnictwem, zawarte zostało stosowne porozumienie. Przedmiotowy odcinek 
drogi stanowi enklawę wśród gruntów Nadleśnictwa i ma charakter drogi leśnej. Służy ona 
celom gospodarki leśnej i zgodnie z przepisami ustawy o lasach winno być ewidencyjnie 
lasem. Nadleśnictwo na swój koszt zleciło podział działki i zaproponowało przejęcie tego 
leśnego odcinka drogi. Zgodnie z zapisami ustawy o drogach publicznych pozbawienie drogi 
kategorii może nastąpić jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia drogi do nowej kategorii, 
z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania. Nadleśnictwo zapewnia, że mimo 
przejęcia tej drogi będzie ona nadal ogólnodostępna dla mieszkańców.  
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że z podanej tutaj informacji wynikało, że jest to 
przypadek wyłączenia drogi z użytkowania. Ale jak rozumie to nie jest ten przypadek, tylko 
sytuacja zmiany kategorii drogi na leśną, ale nie będzie ona wyłączona z użytkowania czyli 
będzie nadal drogą publiczną. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma powiedział,  
że nazewnictwo „wyłączenie z użytkowania” jest to literalny zapis z ustawy o drogach. Są 
dwa przypadki pozbawienia drogi kategorii, poprzez wyłączenie z użytkowania lub kiedy 
inny samorząd jest zainteresowany przejęciem (pozbawienie a następnie nadanie nowej 
kategorii tej drodze). Tutaj stricte nie dojdzie do żadnego wyłączenia z użytkowania, bo 
będzie ona dalej drogą leśną, ale już Nadleśnictwa, ogólnodostępną jak do tej pory miało to 
miejsce.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami - Arkadiusz Durma. 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gryfinie - Bożena Stawiarska. 

 
V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Uchwały Rady 

Powiatu nr XXXVI/268/2022 z dnia 14 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia 
zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2022 r. (druk nr 6/XLIII); 
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Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
powiedziała, że we wrześniu dokonywano przesunięć środków przekazywanych według 
algorytmu powiatowi przez Odział PFRON. Również na koniec roku zachodzi konieczność 
przesunięcia tych środków w celu jak najlepszego ich wykorzystania. W związku z 
informacją przekazaną przez Prezesa Zarządu PFRON z dnia 03 listopada 2022 r. o 
zwiększeniu kwoty w algorytmie określającej wysokość na jednego uczestnika warsztatów 
terapii zajęciowej należy zwiększyć wysokość środków przypadających na zadanie z zakresu 
dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej w Gryfinie i Goszkowie z 
kwoty 1.566.240,00 zł na kwotę 1.683.240,00 zł. Na zadaniu pn.: ,,Dofinansowanie sportu, 
kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych’’ nie wykorzystano kwoty 1.629,60 zł.  
Na zorganizowanych warsztatach z powodu choroby wzięła udział mniejsza ilość 
uczestników. Na zadaniu z zakresu dofinansowania turnusów rehabilitacyjnych dla osób 
niepełnosprawnych nie wykorzystano kwoty 700,00 zł. Kwota ta jest niewystarczająca do 
przyznania dofinansowania dla kolejnej osoby. Niewykorzystane środki w łącznej kwocie 
2.349,76 zł proponuje się przenieść na zadanie dot. dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. Na zadanie to przyznano kwotę 
453.165,60 zł. Dofinansowanie otrzymało 551 osób. Z uwagi na brak środków finansowych 
do chwili obecnej negatywnie rozpatrzono 84 wnioski. Na rozpatrzenie wniosku oczekują 
jeszcze 43 osoby. Pozostające na tym zadaniu środki są niewystarczające w stosunku do 
istniejących potrzeb. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową 
Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych w Gryfinie. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuściła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Gryfinie - Bożena Stawiarska. 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego - Anna Nikitińska. 
 
VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  

na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony dłuższy niż 3 
lata nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego, położonej  
w obrębie ewidencyjnym Daleszewo, gmina Gryfino (druk nr 7/XLIII); 

 
Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego - Anna Nikitińska powiedziała, że Zarząd Powiatu w Gryfinie ogłosił 
otwarty konkurs ofert na realizację zadania Powiatu Gryfińskiego z zakresu pomocy 
społecznej, dotyczącego prowadzenia Domu Pomocy Społecznej w Dębcach. Zadanie  
to będzie realizowane na podstawie zawartej umowy od dnia 01 stycznia 2023 r. do dnia  
31 grudnia 2027 r. Realizacja zadania prowadzona będzie przez podmiot wyłoniony w toku 
ww. procedury konkursowej na nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu 
Gryfińskiego, położonej w obrębie ewidencyjnym Daleszewo, gmina Gryfino, tj. w 
budynkach dotychczasowego Domu Pomocy Społecznej w Dębcach. Wobec powyższego, 
zachodzi potrzeba oddania w najem w trybie bezprzetargowym przedmiotowej nieruchomości 
na rzecz podmiotu (Stowarzyszenie „Pod Dębami”), który będzie realizował zadanie Powiatu 
Gryfińskiego z zakresu pomocy społecznej, dotyczące prowadzenia Domu Pomocy 
Społecznej w Dębcach. Mając powyższe na uwadze zasadne jest wyrażenie zgody na oddanie 
w najem w trybie bezprzetargowym na okres 5 lat przedmiotowej nieruchomości na rzecz 
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Stowarzyszenie „Pod Dębami”, które będzie realizowało zadanie Powiatu Gryfińskiego  
z zakresu pomocy społecznej, dotyczące prowadzenia Domu Pomocy Społecznej w Dębcach. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
 

VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  
na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony dłuższy niż 3 
lata nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego, położonej  
w obrębie ewidencyjnym 2 m. Trzcińsko-Zdrój, gmina Trzcińsko-Zdrój (druk  
nr 8/XLIII); 

 
Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego - Anna Nikitińska powiedziała, że podobna sytuacja, Zarząd Powiatu  
w Gryfinie ogłosił otwarty konkurs ofert na prowadzenia Domu Pomocy Społecznej  
w Trzcińsku-Zdroju. Zadanie to będzie realizowane na podstawie zawartej umowy od dnia  
01 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2027 r. Realizacja zadania prowadzona będzie przez 
podmiot (Stowarzyszenie „Dom z Sercem”) wyłoniony w toku ww. procedury konkursowej 
na nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego. W związku  
z powyższym wyraża się zgodę na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na okres 
dłuższy niż 3 lata, tj. od 01.01.2023 r. do 31.12.2027 r., nieruchomości zabudowanej  
z przeznaczeniem na realizację zadania Powiatu Gryfińskiego z zakresu pomocy społecznej, 
dotyczącego prowadzenia Domu Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie podwyższenia kapitału 

zakładowego Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. z siedzibą  
w Gryfinie (druk nr 9/XLIII); 

 
Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego - Anna Nikitińska powiedziała, że zgodnie ze złożonym sprawozdaniem 
finansowym Spółka Szpital Powiatowy w Gryfinie poniosła stratę finansową na koniec 2021r. 
w wysokości 497 727,44 zł. Podczas Zgromadzenia wspólników Dom Lekarski nie głosował 
za pokryciem straty do wysokości posiadanych udziałów (61,45% Powiat, 38,55% DL),  
co wymaga jednogłośnej uchwały obu wspólników. Ponadto, Prezes Szpitala Powiatowego  
w Gryfinie wystąpił z wnioskiem o wsparcie finansowe w wysokości 1 497 727,44 zł w celu 
zabezpieczenia bieżącej działalności spółki i utrzymania płynności finansowej. Wniosek 
uzasadnił niebilansującymi się kosztami i przychodami spółki za okres od 01.01.2022 r.  
do 31.10.2022 r. Jednocześnie, pismem z dnia 06.12.2022 r. zobowiązano Prezesa Szpitala 
Powiatowego w Gryfinie do przedstawienia planu naprawczego spółki. W trosce  
o zabezpieczenie zdrowotne mieszkańców, jak również zabezpieczenie bieżącej działalności 
Spółki zasadne jest, aby Powiat, jako wspólnik większościowy, dokapitalizował Spółkę 
poprzez podwyższenie kapitału zakładowego wkładem pieniężnym w wysokości  
1 497 727,44 zł w następujący sposób: obejmując 122 udziały po wartości nominalnej 2 500 
zł/udział, w kwocie o wartości 305 000,00zł, co stanowi 61% poniesionej straty, pozostałą 
kwotę w wysokości 1 192 727,44 zł Powiat wniesie jako agio na kapitał zapasowy.  
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
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Radny Wojciech Długoborski powiedział, że jest to sytuacja prawie jak co roku, że Powiat 
dofinansowuje Spółkę „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z  o.o. i tym razem to kwota około 
1,5 miliona złotych, z jednej strony jako udziały, a potem agio na kapitał zapasowy. Ale w 
odniesieniu do straty z roku poprzedniego niespełna pół miliona, w roku 2020 strata wynosiła 
2 miliony złotych i sytuacja z tego roku, gdzie starta ma być na poziomie 4 milionów złotych, 
o czym powiadomił Prezes Szpitala prezentując swoje liczne osiągnięcia na ostatniej sesji  
i na koniec stwierdził, że strata będzie sięgała rzędu 4 milionów złotych. Radny rozumie 
zaniepokojenie tym faktem Zarządu Powiatu i zobowiązanie Prezesa do przygotowania planu 
naprawczego spółki. Radny odniósł wrażenie, że Zarząd jest zaskoczony tą sytuacją. Stąd też 
działania, które zmuszają większościowego właściciela. Są to kolejne wykupione udziały 
zwiększające posiadane już udziały. Przedstawiona na sesji prezentacja była mocno PR’owa  
o podejmowanych działaniach, a tu nagle okazuje się taka strata ku zaskoczeniu wszystkich. 
Zrozumiałe są działania Prezesa oczekujące od współwłaściciela, kiedy drugi wspólnik nie 
zgadza się na pokrycie strat, takich, że Powiat musi przekazać środki na ratowanie szpitala. 
Czy te środki były zaplanowane w budżecie? 
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, do kiedy Pan Prezes ma przedstawić plan naprawczy 
spółki. Czy nocna opieka lekarska naprawdę przynosi straty? Niektóre szpitale biją się o to 
zadanie, bo przynosi korzyści. Również na jednej z poprzednich sesji Pan Prezes mówił,  
że przygotowuje pomieszczenia pod tomografię komputerową, przeznaczając na ten cel 
konkretne środki. Wiadomo, że tej tomografii nie będzie, zatem czy to były uzasadnione 
wydatki? Jest to znaczna kwota, która w krótkim czasie może znacznie się zwiększyć, więc 
prosi Zarząd o przyjrzenie się tym ubiegłorocznym wydatkom szpitala. Czy poniesione 
wydatki szpitala były celowe i uzasadnione? Szpital nie może w nieskończoność liczyć na to, 
że powiat będzie finansował jego bieżącą działalność. A jeszcze na posiedzeniu Zarząd 
rozpatrzył kilka wniosków związanych ze szpitalem m.in. wydzierżawieniem Spółce sprzętu 
medycznego i wyposażenia zakupionego przez Powiat Gryfiński po dniu 30.06.2022 r. O co 
tutaj chodzi? 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział odnośnie prac Zarządu to jest sprzęt 
będący własnością powiatu, który był zakupiony z dotacji. W związku z tym przekazujemy 
ten sprzęt odpłatnie spółce prawa handlowego, zgodnie z obowiązującą stawką. To samo 
dotyczyło zwiększenia czynszu za mienie, które wykorzystuje spółka. Nasza spółka jest 
spółką kapitałową w związku z tym posiada tylko sprzęt ruchomy, który sama nabyła  
w trakcie swojej działalności. Technicznie w wyniku wiążącej nas umowy, tylko w taki 
sposób możemy przekazać sprzęt do wykorzystywania spółce. W 2022 roku wzajemne relacje 
finansowe ze szpitalem się bilansują, ponieważ szpital prowadzi w swoim zakresie remonty  
a ze względu na tak skonstruowaną umowę odpłatności za mienie, które przekazaliśmy 
szpitalowi w kwocie około 400 tysięcy złotych, jeżeli wykonają prace odtworzeniowe  
na majątku powiatu, zwiększą jego wartość. To jest to rozliczanie. Starosta przypomniał,  
że w ramach bieżącej działalności i remontów, które spółka sama wykonuje np. obecny 
remont dachu na kwotę 1,5 miliona złotych w 90% niweluje koszty czynszu dzierżawnego. 
Na istniejące zobowiązania szpitala w oku 2022, które de facto poznamy w sprawozdaniu  
w 2023 roku, po prostu nie m to wpływu. Zatem czynsz dzierżawny w stosunku do powiatu 
nie przyczynia się do powiększenia zobowiązań spółki, bilansuje się. Prezes Zarządu Spółki 
został zobowiązany przez Zarząd Powiatu do przedstawienia programu naprawczego  
w terminie 14 dni. Oczywiście może to być zbyt krótki okres. W rezultacie będzie to wstęp do 
głębokich analiz każdej z działalności szpitala. Każdemu z nas zależy w pierwszej kolejności 
na zabezpieczeniu zdrowotnym mieszkańców, stąd należy ponosić wysiłek finansowy, ale nie 
za wszelką cenę, stąd wymaga to głębokich analiz. Głównym kosztem są po prostu 
wynagrodzenia. Należy mieć na względzie to, że generalnie jest niewiele szpitali w kraju,  
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do których działalności się nie dokłada. Starosta dodał, że Zarząd został zaskoczony faktem 
takich zobowiązań spółki. Zawsze liczy się z tym, że może to nastąpić, ale nie w takiej skali. 
Do tej pory Pan Prezes swoimi pismami i wystąpieniami uspakajał. W momencie, kiedy 
zatwierdzane było sprawozdanie za 2021 rok, wskazywaliśmy również że strata jest większa. 
W 2020 roku Pan Prezes zawiązał rezerwy to spowodowało na wyniku zysków i strat wynik 
na poziomie 1 400 000 zł straty. Z kolei za 2021 rok Prezes Spółki rozwiązał rezerwy i ma do 
tego prawo, ale to spowodowało taki wynik. Niestety musimy wprowadzić mechanizmy 
większej kontroli nad spółką. Będziemy starali się powrócić do listu intencyjnego i realizacji, 
jeżeli będzie taka wola, ewentualnego połączenia się na jakiś zasadach ze szpitalem MSWiA. 
W skali całego kraju istnieje problem braku kadry lekarskiej i nikt nie jest w stanie 
zaproponować rozsądnego programu zabezpieczenia zdrowotnego Polaków. W odniesieniu 
do wystąpienia Pana Prezesa w kontekście nocnej opieki lekarskiej przypomniał, że kiedy 
została uruchomiona nocna pomoc lekarska w samym Gryfinie to spółka dokładała około  
50 tysięcy złotych miesięcznie. Była to działalność deficytowa. Również z tego powodu 
Szpital w Dębnie zrezygnował ze świąteczno-nocnej pomocy w Chojnie podając, że ta 
działalność przynosi mu straty. Z kolei uruchomienie świąteczno-nocnej opieki lekarskiej  
w Chojnie, po długich negocjacjach z NFZ, w wyniku czego została szpitalowi 
zaproponowana odpowiednia stawka, która według wyliczeń Pana Prezesa zbilansowały to 
zadanie i działalność od czasu uruchomienia również Chojny, stała się dla szpitala opłacalna.  
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, czy są u nas jakieś niezrealizowane inwestycje, które 
mogłyby spowodować postawienie wniosku do wojewody o przyznanie środków. Wcześniej 
słyszeliśmy, kiedy większość była po stronie Domu Lekarskiego, że wojewoda nie mógł 
przekazać takich środków. W tej chwili, kiedy jest to spółka samorządowa, więc czy nasz 
samorząd mógłby wystąpić o dodatkowe środki? Czy mamy jakieś niewyremontowane 
budynki?  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że spółka sama występuje po takie 
środki zarówno na sprzęt, jak i na remonty powiatowych budynków i otrzymuje takie środki. 
Przykładem jest obecny remont dachu dotowany 1,5 miliona złotych ze Skarbu Państwa. I tak 
samo dzieje się ze sprzętem. Inną sprawą jest, co wielokrotnie było mówione, przygotowanie 
dokumentacji inwestycyjnej na działalność około szpitalną, która rozbudowana ma polepszyć 
finansowanie, typu ZOL na Armii Krajowej (rozbudowa budynku o piętro). Spółka liczy na 
sfinansowanie zadania z jednego z programów ministerialnych. Również samodzielnie przez 
spółkę jest przygotowywana rozbudowa ZOLu Psychiatrycznego. Lecz Zarząd Powiatu nie 
bardzo widzi takie możliwości, żeby zaciągać kredyt na tą inwestycję. Natomiast w tym 
zakresie powiat przygotowuje wniosek, za pośrednictwem wojewody, do Prezesa Rady 
Ministrów. Na tą inwestycję powiat chciałby pozyskać środki z rezerwy. Procedury są długie, 
w programie IOWISZ uzyskał pozytywną opinię, czyli akceptację wojewody, następnie 
zwróciliśmy się do marszałka o opinię co do zasadności tej inwestycji. Komplet zostanie 
złożony na początku stycznia, co wymaga dalszego opiniowania. Jest możliwość pozyskania 
do 80% kosztów. Tak się rysuje przyszłość, którą chcielibyśmy zrealizować oprócz bieżącej 
działalności szpitala.  
 
Radny Wojciech Długoborski zapytał, czy te środki były zaplanowane w budżecie? 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że środki w kwocie 1 497 727,44 zł 
udało się wygospodarować, Zarząd dokonał przesunięć w budżecie na 2022 rok. Starosta 
dodał, że Zarząd nie miał wcześniej wiedzy ani informacji, że może być jakieś zagrożenie. 
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt  
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(4 za; 0 przeciw, 1 wstrz. się). 
 

Posiedzenie opuściła Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  
i Nadzoru Właścicielskiego - Anna Nikitińska. 

 
IX. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2022 rok (druk nr 10/XLIII); 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że zmiany do budżetu powiatu wprowadza 
się w związku z otrzymaniem określonych środków oraz wnioskami dysponentów planu 
finansowego Starostwa Powiatowego i dyrektorów jednostek organizacyjnych. W związku  
z informacją z Ministerstwa Finansów w sprawie zwiększenia ze środków rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 dla powiatu na zadania z zakresu oświaty 
zwiększa się dochody o 87 215,00 zł. Jak również nastąpiły zwroty m.in. przez Okręgową 
Komisję Egzaminacyjną w Poznaniu środków dla Zespołu Szkół Ponadpodstawowych  
w Chojnie za zakupione przez szkołę materiały użyte w trakcie egzaminów potwierdzających 
kwalifikacje w zawodzie, zwiększa się dochody i wydatki o 8 740,79 zł. Z oszczędności  
w budżecie należało wygospodarować kwotę 1 497 727,44 zł i zabezpieczyć na zobowiązania 
cywilno-prawne dla spółki Szpital Powiatowy w Gryfinie Spółka z o.o. z przeznaczeniem na 
objęcie udziałów w spółce oraz wniesienie agio na kapitał zapasowy spółki, w celu 
zabezpieczenia bieżącej działalności i utrzymania płynności finansowej. W uzasadnieniu do 
uchwały zostały wykazane szczegółowo kwoty przesunięć, które składały się na 1 497 727,44 
zł. Zwiększa się plan dochodów Organu oraz planu wydatków jednostki i Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie – dysponent PCPR dotyczących realizacji „Programu 
wyrównywania różnic między regionami III” finansowanego środkami z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 257 533,83 zł. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że dobrze że udało się znaleźć w budżecie 1,5 
miliona złotych dla szpitala. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
X. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2022-2039 (druk  
nr 11/XLIII); 
 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że konsekwencją poprzedniej uchwały 
dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2022-
2039. Dotyczy zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: dostosowanie budynku DPS  
w Moryniu do wymagań p.poż., modernizacja energetyczna budynków DPS Trzcińsko Zdrój 
wraz z zagospodarowaniem terenu i pracami towarzyszącymi, prowadzenie Domu Pomocy 
Społecznej w Dębcach, prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Moryniu, prowadzenie 
Domu Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju, przebudowa boiska sportowego na terenie 
SOS-W w Chojnie, realizacja pilotażowego programu Aktywny samorząd, program PFRON. 
W związku z powyższymi zmianami, które wykraczają poza dany rok budżetowy, 
przedstawia projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039. Pełen zakres zmian obrazują załączniki 
nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
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Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Ad. 5 Zapoznanie się z realizacją Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 
Gryfińskiego na lata 2021-2024. 
 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa przygotowała 
informację pt. Zapoznanie się z realizacją Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 
Gryfińskiego na lata 2021-2024, stanowiącą załącznik nr 3. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że na podstawie tych informacji nie można 
zapoznać się ze stanem realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Gryfińskiego 
na lata 2021-2024. Pełna informacja (w formie raportu) ma zostać przygotowana dopiero  
w przyszłym roku. Jest to bardziej zapoznanie się z informacją o tym, że jest realizowany 
Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Gryfińskiego na lata 2021-2024. 
 
Ad. 6 Sprawy różne, informacje, wolne wnioski.  
 
Przewodniczący komisji Hubert Andrych na mocy art. 45 ust. 3 ustawy z dnia  
7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur 
administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców z dniem 10 listopada 2022 r. zmianie 
uległo brzmienie art. 15 zzx ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Znowelizowany 
przepis otrzymał brzmienie „O zdalnym trybie obradowania decyduje organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego albo inny organ działający kolegialnie, w głosowaniu 
jawnym”. Przewodniczący poinformował, że w przypadku obradowania w styczniu 2023 r. 
przez komisję w trybie zdalnym, należałoby podjąć uchwałę Komisji w tym zakresie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały Komisji Budżetu i Gospodarki w sprawie przeprowadzenia 
posiedzenia komisji z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (w styczniu 
2023 r.): 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 1 wstrz. się). 

 
Uchwała nr 2/2022 Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w Gryfinie z dnia  
13 grudnia 2022 roku w sprawie przeprowadzenia posiedzenia komisji z wykorzystaniem 
środków porozumiewania się na odległość został przyjęta większością głosów. 
 
 
Na tym 47 posiedzenie Komisji Budżetu i Gospodarki zakończono o godz. 12.30. 
 
 

Protokół sporządziła: 
 
Dominika Konopnicka 
 
 Przewodniczący Komisji 
 
 

 Hubert Andrych 
 
 


